
 
平成19年4月28日 

各    位 

会 社 名 株 式 会 社 O l y m p i c 

代表者名 代表取締役社長  金澤 良樹 

（ コ ー ド 番 号 8 2 8 9 東 証 第 1 部 ）  

問合せ先 専務取締役管理本部長 佐藤  

オリンピック早稲田店の火災に関するお知らせ 

   

昨日、午後 4時 15分頃、当社の子会社 株式会社ハイパーマーケット・オリンピックが運営するオ

リンピック早稲田店の売場（14階建ビルの 1階、地下 1階）から出火いたしました。（本日午前 1時

頃鎮火） 

店内にいらっしゃいましたお客様は無事避難されましたが、同店の建物の上層部（2階から 14階）

のマンションの住人数名の方が避難される際、軽傷を負われました。負傷されました方々には、心よ

りお見舞い申し上げます。 

また、地域の住民の皆様やお客様ならびに関係者の皆様に多大なご迷惑をお掛けいたしましたこと

を大変申し訳なく心よりお詫び申し上げます。 

出火原因や被害の状況など詳細につきましては、現在、消防、警察関係におきまして調査中であり

ます。 

現時点では、当社グループの業績等に及ぼす影響につきましては小さいと思われますが、同店が開

店できる時期にもよりますので、詳細が判明次第改めてお知らせいたします。 

なお、今後の安全防災管理につきましては、より一層厳重に対処し二度とこのようなことがないよ

うに努めてまいります。 

当社では、この度の火災事故の重大さを真摯に受け止め、防災の仕組みを再度構築するとともに、

社会的信頼を回復するために全力を傾注してまいる所存であります。 

以上 

 


